PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA

CONCURSO PÚBLICO

           EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2024

JULGAMENTO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

O Instituto Social da Cidadania Juscelino Kubitschek, cumprindo o disposto no Edital de

Concurso Público da Prefeitura Municipal de Pedreiras – MA nº 001/2024 torna público para todos os

interessados, o JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA DE

TÍTULOS, nos seguintes termos:

1. O resultado do Julgamento dos Recursos interpostos contra o Resultado da Prova

de Títulos encontra-se no quadro EM ANEXO abaixo;

2. Os candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS permaneceram com a

mesma nota que já haviam obtido,
sem alteração no resultado.

3. O texto completo deste Edital, bem como todas as informações pertinentes ao

processo seletivo, está disponível
para consulta na página deste Processo Seletivo no site do IJK

https://institutojkma.org/concurso-da-prefeitura-de-pedreiras/

CANDIDATO  CARGO  RESULTADO  PONTUAÇÃO

ANTONIO EDVAGNE FERREIRA SOUSA
PROFESSOR DE PORTUGUÊS 6 AO 9

ANO
DEFERIDO  FALTOSO

DANIEL PEREIRA DA SILVA
PROFESSOR DE PROTUGUÊS 6 AO 9

ANO
DEFERIDO 7,5

FRANCISCA SOUZA CUNHA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
DEFERIDO 4,0

ITALO IURY DE SOUZA GUIDA
PROFESSOR DE CIÊNCIAS 6 AO 9

ANO
DEFERIDO 7,5

JÉSSICA DA SILVA MOURA PROFESSOR DE 1 AO 5 ANO DEFERIDO 4,0

MARIA JOSÈ NASCIMENTO COSTA
PROFESSORA DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL
DEFERIDO 4,0

MARIA ZÉLIA RUFINO DE MATOS
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
DEFERIDO 4,0

ANA KARINA ARAUJO OLIVEIRA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFATIL  INDEFERIDO

CARLA FABIANA DE SOUSA LUCAS PROFESSOR DE 1 AO 5 ANO INDEFERIDO

CLAUDIANA SILVA BEZERRA PROFESSOR DE 1 AO 5 ANO INDEFERIDO

CLEANE ANCHIETA DE SOUSA ABREU
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
INDEFERIDO

FERNANDA DA COSTA FERREIRA
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 6 AO 9

ANO
INDEFERIDO

FRANCISCO GOMES DE AZEVEDO

PEREIRA JUNIOR

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 6 AO 9

ANO
INDEFERIDO

https://institutojkma.org/concurso-da-prefeitura-de-morros/
https://institutojkma.org/concurso-da-prefeitura-de-morros/
https://institutojkma.org/concurso-da-prefeitura-de-pedreiras/

FRANCISCA KAROLINE FURTADO

FERREIRA
PROFESSOR DE 1 AO 5 ANO INDEFERIDO

GLEIDICÉLIA SAMRA SOUSA DE ALENCAR
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
INDEFERIDO

JEANE CASTRO DOS SANTOS LOPES
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

ESPECIAL
INDEFERIDO

JOSÉ RAMON LIRA PROFESSOR DE 1 AO 5 ANO INDEFERIDO

JOSIANE BARROS DA SILVA
PROFESSOR DE PORTUGUÊS 6 AO 9

ANO
INDEFERIDO

LISANDRA LÍLIAN ROCHA RODRIGUES

CAZÉ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
INDEFERIDO

MARCOS VINICIUS RODRIGUES DA SILVA
PROFESSOR DE CIÊNCIAS 6 AO 9

ANO
INDEFERIDO

MARIA CLEICIAE DE ABREU CARDOSO PROFESSOR DE 1 AO 5 ANO INDEFERIDO

MARIA JOANA DO SANTOS SILVA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

INFANTIL
INDEFERIDO

PAULO LORENÇO CRUZ DE ALMEIDA
PROFESSOR DE MATEMATÁTICA 6

AO 9 ANO
INDEFERIDO

SANDOVAL GOMES XAVIER PROFESSOR DE 1 AO 5 ANO INDEFERIDO

9 de julho de 2025